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MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 8

Às 09:01:54 horas do dia 28 de Fevereiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Sistema de Registro de
Preços para futura aquisição de Uniforme Escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-10 Microempresa

NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 24.728.467/0001-10 Grande Porte

MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-04 Microempresa

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 Microempresa

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 Microempresa

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-70 Microempresa

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 Microempresa

FERNANDO UNIFORMES EIRELI 21.008.058/0001-51 Grande Porte

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 Microempresa

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-30 Microempresa

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-01 Microempresa

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 Microempresa

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

17450 DUCEU
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48497869000110 PROPRIA CAMISA MALHA PV R$ 29,90 Classificada --

1091 JOSE FERREIRA DAS
VIRGENS 51743515553

40697451000144 SERVIÇO SERVIÇO R$ 45,00 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57672 V. VIEIRA AMARO
COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO

03716848000100 PALLADIUM CAMISAS R$
100,00

Classificada --

86580 DELTA NORDESTE LTDA 02640789000170 Tartan camisa R$ 25,00 Classificada --

95444 HERACLITO FONTES
REZENDE

13230866000130 PROPRIA PROPRIA R$
100,00

Classificada --

23820 CLESIO VIEIRA DOS
SANTOS

32147468000108 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

TRADICIONAL R$ 23,00 Classificada --

81249 M V NUNES MORAIS
COMERCIO VAREJISTA
DE ROUPAS LTDA

34262007000101 BALI CAMISAS EM MALHA PV POLIESTER 67% E
VISCOSE 33%, MODELO MARCHA, GOLA EM V
OU REDONDA E CAVAS COM PUNHOS DE
POLIESTER COM LISTAS, PERSONALIZADA,
ESTAMPAS COLORIDA EM SILK NA FRENTE E
NAS COSTA, COSTURA INDUSTRIAL, COM
ACABAMENTO DE PRIMEIRA. TAMANHO
INFANTIL

R$ 60,00 Classificada --

26314 3M CAMISARIA ARACAJU
EIRELI

22730559000100 PRÓPRIA PRÓPRIA R$ 25,00 Classificada --

28632 CONFECCOES MCB -
EIRELI

18381449000102 PROPRIA PROPRIO R$
100,00

Classificada --

21707 MRP INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

13382079000104 PROPIA CAMISETA R$ 60,00 Classificada --

80845 OCEANICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA R$ 35,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 100,00 28/02/2023
07:55:48

Classificado

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 100,00 27/02/2023
21:32:07

Classificado

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-
00

R$ 100,00 27/02/2023
18:48:08

Classificado

MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-
04

R$ 60,00 23/02/2023
14:53:14

Classificado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS
LTDA

34.262.007/0001-
01

R$ 60,00 27/02/2023
22:12:14

Fornecedor
Inabilitado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 45,00 27/02/2023
15:19:49

Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-
58

R$ 35,00 28/02/2023
08:21:56

Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 30,00 28/02/2023
09:15:37

Intermediario

DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-
10

R$ 29,90 16/02/2023
14:11:15

Classificado

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 25,00 25/02/2023
09:34:39

Classificado
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-
70

R$ 25,00 27/02/2023
15:01:41

Classificado

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-
08

R$ 23,00 26/02/2023
12:38:05

Classificado

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 21,00 28/02/2023
09:12:10

Manual

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 20,11 28/02/2023
09:19:02

Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 19,00 28/02/2023
09:13:12

Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 15,50 28/02/2023
09:14:03

Intermediario

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-
58

R$ 15,40 28/02/2023
09:14:02

Intermediario

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-
70

R$ 15,01 28/02/2023
09:14:22

Intermediario

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-
08

R$ 15,00 28/02/2023
09:13:39

Manual

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 14,50 28/02/2023
09:14:50

Intermediario

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS
LTDA

34.262.007/0001-
01

R$ 13,00 28/02/2023
09:13:57

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
80845

28/02/2023
09:02:59

BOM DIA

Sistema 28/02/2023
09:10:40

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/02/2023
09:10:46

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/02/2023
09:20:46

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 28/02/2023
09:22:48

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 28/02/2023
09:29:37

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
80845

28/02/2023
09:30:56

SOLICITE AS AMOSTRAS

Fornecedor
81249

28/02/2023
09:34:08

Senhor PResidente, bom dia. Qual o prazo?

Sistema 28/02/2023
09:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/02/2023
09:40:00

O fornecedor COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$13,00.

Fornecedor
23820

28/02/2023
09:41:32

Bom dia, não entendi porque na prorrogação final dos 10 min eu cair pra terceiro se meu lance foi de 15,00
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
95444

28/02/2023
14:38:58

Boa tarde gostaria de informar que as certidões municipal e estadual estão vencidas e faltas de ICMS

Fornecedor
95444

28/02/2023
14:39:34

Da empresa detentora do melhor preço

Sistema 28/02/2023
14:55:23

Empresa: COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA - 34262007000101, INABILITADA por descumprir as regras do
Edital, conforme despacho: A empresa COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA deixou de apresentar "comprovação
de Recolhimento ICMS relativo ao domicilio ou sede da licitante"!

Sistema 28/02/2023
14:55:23

O fornecedor HERACLITO FONTES REZENDE venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$14,50.

Sistema 01/03/2023
14:41:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HERACLITO
FONTES REZENDE -13.230.866/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 01/03/2023
14:41:49

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 01/03/2023
14:51:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
95444

01/03/2023
14:55:00

Boa tarde, a certidão da empresa 3m está vencida

Fornecedor
95444

01/03/2023
14:55:12

A de FGTS

Sistema 01/03/2023
14:55:30

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-30 R$ 14,50

2º CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 15,00

3º DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-70 R$ 15,01

4º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 15,40

5º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 15,50

6º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 20,11

7º DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-10 R$ 29,90

8º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 30,00

9º MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-04 R$ 60,00

10º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
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Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

35844 M V NUNES MORAIS
COMERCIO VAREJISTA
DE ROUPAS LTDA

34262007000101 BALI CAMISAS EM MALHA PV POLIESTER 67% E
VISCOSE 33%, MODELO MARCHA, GOLA EM V
OU REDONDA E CAVAS COM PUNHOS DE
POLIESTER COM LISTAS, PERSONALIZADSA,
ESTAMPAS COLORIDA EM SILK NA FRENTE E
NAS COSTA, COSTURA INDUSTRIAL, COM
ACABAMENTO DE PRIMEIRA. VARIOS
TAMANHOS. ENSINO FUNDAMENTAL.

R$ 60,00 Classificada --

61329 CONFECCOES MCB -
EIRELI

18381449000102 PROPRIA PROPRIO R$
100,00

Classificada --

65399 HERACLITO FONTES
REZENDE

13230866000130 PROPRIA PROPRIA R$
100,00

Classificada --

66164 V. VIEIRA AMARO
COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO

03716848000100 PALLADIUM CAMISAS R$
100,00

Classificada --

97243 OCEANICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA R$ 35,00 Classificada --

71134 DUCEU
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48497869000110 PROPRIA CAMISA MALHA PV R$ 29,90 Classificada --

48217 DELTA NORDESTE LTDA 02640789000170 Tartan camisa R$ 28,00 Classificada --

58652 MRP INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

13382079000104 PROPIA CAMISETA R$ 60,00 Classificada --

69650 CLESIO VIEIRA DOS
SANTOS

32147468000108 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

TRADICIONAL R$ 24,00 Classificada --

77466 JOSE FERREIRA DAS
VIRGENS 51743515553

40697451000144 SERVIÇO SERVIÇO R$ 45,00 Classificada --

65385 3M CAMISARIA
ARACAJU EIRELI

22730559000100 PRÓPRIA PRÓPRIA R$ 25,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-
00

R$ 100,00 27/02/2023
18:48:08

Classificado

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 100,00 27/02/2023
21:32:07

Classificado

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 100,00 28/02/2023
07:55:48

Classificado

MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-
04

R$ 60,00 23/02/2023
14:53:14

Classificado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS
LTDA

34.262.007/0001-
01

R$ 60,00 27/02/2023
22:12:14

Fornecedor
Inabilitado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 45,00 27/02/2023
15:19:49

Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-
58

R$ 35,00 28/02/2023
08:21:56

Classificado
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 30,00 28/02/2023
09:15:42

Intermediario

DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-
10

R$ 29,90 16/02/2023
14:11:15

Classificado

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-
70

R$ 28,00 27/02/2023
15:01:41

Classificado

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 25,00 25/02/2023
09:34:39

Classificado

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-
08

R$ 24,00 26/02/2023
12:38:05

Fornecedor
Inabilitado

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 22,00 28/02/2023
09:12:24

Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 20,00 28/02/2023
09:13:22

Manual

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 19,50 28/02/2023
09:19:05

Intermediario

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-
58

R$ 18,00 28/02/2023
09:14:04

Intermediario

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 17,00 28/02/2023
09:14:57

Intermediario

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-
70

R$ 16,01 28/02/2023
09:14:30

Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 15,50 28/02/2023
09:14:10

Intermediario

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-
08

R$ 15,00 28/02/2023
09:13:40

Fornecedor
Inabilitado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS
LTDA

34.262.007/0001-
01

R$ 13,00 28/02/2023
09:14:00

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/02/2023
09:10:40

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/02/2023
09:10:46

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/02/2023
09:20:46

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 28/02/2023
09:22:49

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 28/02/2023
09:29:37

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 28/02/2023
09:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/02/2023
09:40:00

O fornecedor COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$13,00.
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Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/02/2023
14:55:23

O fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$15,00.

Sistema 28/02/2023
14:55:23

Empresa: COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA - 34262007000101, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA deixou de apresentar "comprovação de
Recolhimento ICMS relativo ao domicilio ou sede da licitante"!

Sistema 01/03/2023
11:10:06

Empresa: CLESIO VIEIRA DOS SANTOS - 32147468000108, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Em
analise ao documentos de habilitação foi constatado que a empresa CLESIO deixou de apresentar o ALVARA, conforme o item
9.2.1.2 Autorização para funcionamento expedido pelo Município da sede da Licitante dentro do prazo de validade; e Certidão do
ICMS, conforme item 9.2.4.3 Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual, com a apresentação da Certidão Negativa
ou Certidão Positiva, com efeitos de negativa emitida pelo Estado, comprovação de Recolhimento ICMS relativo ao domicilio ou
sede da licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual, ou seja, atinente aos débitos
estaduais; !

Sistema 01/03/2023
11:10:06

O fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$15,50.

Sistema 01/03/2023
14:41:37

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU
EIRELI -22.730.559/0001-00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 01/03/2023
14:41:49

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 01/03/2023
14:51:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 01/03/2023
14:55:30

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 15,50

2º DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-70 R$ 16,01

3º HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-30 R$ 17,00

4º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 18,00

5º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 19,50

6º DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-10 R$ 29,90

7º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 30,00

8º MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-04 R$ 60,00

9º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

23992 3M CAMISARIA
ARACAJU EIRELI

22730559000100 PRÓPRIA PRÓPRIA R$ 25,00 Classificada --

96262 OCEANICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA R$ 35,00 Classificada --

75736 DUCEU
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48497869000110 PROPRIA CAMISA MALHA PV R$ 29,90 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42178 NS KARYDI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

24728467000110 PROPRIA PROPRIO R$
150,00

Classificada --

83052 CONFECCOES MCB -
EIRELI

18381449000102 PROPRIA PROPRIO R$
100,00

Classificada --

57217 MRP INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

13382079000104 PROPIA CAMISETA R$ 60,00 Classificada --

90871 M V NUNES MORAIS
COMERCIO VAREJISTA
DE ROUPAS LTDA

34262007000101 BALI CAMISAS EM MALHA PV POLIESTER 67% E
VISCOSE 33%, MODELO MARCHA, GOLA EM V
OU REDONDA E CAVAS COM PUNHOS DE
POLIESTER COM LISTAS, PERSONALIZADSA,
ESTAMPAS COLORIDA EM SILK NA FRENTE E
NAS COSTA, COSTURA INDUSTRIAL, COM
ACABAMNETO DE PRIMEIRA. VARIOS
TAMANHOS. ENSINO FUNDAMENTAL.

R$ 60,00 Classificada --

60519 HERACLITO FONTES
REZENDE

13230866000130 PROPRIA PROPRIA R$
100,00

Classificada --

38843 CLESIO VIEIRA DOS
SANTOS

32147468000108 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

TRADICIONAL R$ 24,00 Classificada --

29618 V. VIEIRA AMARO
COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO

03716848000100 PALLADIUM CAMISAS R$
100,00

Classificada --

53786 DELTA NORDESTE LTDA 02640789000170 Tartan camisa R$ 28,00 Classificada --

63134 FERNANDO UNIFORMES
EIRELI

21008058000151 FU PADRÃO R$
100,00

Classificada --

30199 JOSE FERREIRA DAS
VIRGENS 51743515553

40697451000144 SERVIÇO SERVIÇO R$ 45,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 24.728.467/0001-
10

R$ 150,00 16/02/2023
19:11:08

Classificado

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 100,00 28/02/2023
07:55:48

Classificado

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 100,00 27/02/2023
21:32:07

Classificado

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-
00

R$ 100,00 27/02/2023
18:48:08

Classificado

FERNANDO UNIFORMES EIRELI 21.008.058/0001-
51

R$ 100,00 27/02/2023
15:36:12

Classificado

MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-
04

R$ 60,00 23/02/2023
14:53:14

Classificado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS
LTDA

34.262.007/0001-
01

R$ 60,00 27/02/2023
22:12:14

Fornecedor
Inabilitado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 45,00 27/02/2023
15:19:49

Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-
58

R$ 35,00 28/02/2023
08:21:56

Classificado
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Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-
44

R$ 30,00 28/02/2023
09:15:45

Intermediario

DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-
10

R$ 29,90 16/02/2023
14:11:15

Classificado

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-
70

R$ 28,00 27/02/2023
15:01:41

Classificado

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 25,00 25/02/2023
09:34:39

Classificado

FERNANDO UNIFORMES EIRELI 21.008.058/0001-
51

R$ 24,75 28/02/2023
09:12:35

Intermediario

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-
08

R$ 24,00 26/02/2023
12:38:05

Classificado

NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 24.728.467/0001-
10

R$ 22,00 28/02/2023
09:11:33

Manual

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 20,00 28/02/2023
09:12:43

Manual

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 19,59 28/02/2023
09:19:04

Intermediario

NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 24.728.467/0001-
10

R$ 19,00 28/02/2023
09:14:55

Intermediario

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 18,00 28/02/2023
09:13:36

Manual

HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-
30

R$ 17,00 28/02/2023
09:15:03

Intermediario

DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-
70

R$ 16,01 28/02/2023
09:14:34

Intermediario

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-
58

R$ 15,40 28/02/2023
09:14:07

Intermediario

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-
08

R$ 15,00 28/02/2023
09:13:41

Manual

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-
00

R$ 13,30 28/02/2023
09:14:20

Intermediario

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS
LTDA

34.262.007/0001-
01

R$ 13,00 28/02/2023
09:14:08

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/02/2023
09:10:40

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/02/2023
09:10:46

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/02/2023
09:20:46

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 28/02/2023
09:22:49

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 28/02/2023
09:29:37

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
96262

28/02/2023
09:30:44

SOLICITE AS AMOSTRAS

Sistema 28/02/2023
09:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/02/2023
09:40:00

O fornecedor COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$13,00.

Sistema 28/02/2023
14:55:23

O fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$13,30.

Sistema 28/02/2023
14:55:23

Empresa: COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA - 34262007000101, INABILITADA por descumprir as regras do
Edital, conforme despacho: A empresa COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA deixou de apresentar "comprovação
de Recolhimento ICMS relativo ao domicilio ou sede da licitante"!

Sistema 01/03/2023
14:41:37

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor 3M CAMISARIA
ARACAJU EIRELI -22.730.559/0001-00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 01/03/2023
14:41:49

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 01/03/2023
14:51:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 01/03/2023
14:55:30

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 13,30

2º CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 15,00

3º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 15,40

4º DELTA NORDESTE LTDA 02.640.789/0001-70 R$ 16,01

5º HERACLITO FONTES REZENDE 13.230.866/0001-30 R$ 17,00

6º NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 24.728.467/0001-10 R$ 19,00

7º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 19,59

8º FERNANDO UNIFORMES EIRELI 21.008.058/0001-51 R$ 24,75

9º DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA 48.497.869/0001-10 R$ 29,90

10º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 30,00

11º MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 13.382.079/0001-04 R$ 60,00

12º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 100,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/02/2023
09:01:54

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 28/02/2023
09:02:37

Senhores Licitantes, bom dia! Meu nome é Stella Pregoeira do município de Pacatuba/SE.
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Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/02/2023
09:08:07

Antes de iniciarmos o certame, faz-se necessário emitir alguns avisos importantes: Solicito que os participantes permaneçam online no
sistema até o término, o envio da proposta final é obrigatório sob pena de desclassificação, solicito que antes de assinar/enviar a proposta
final, verifiquem os preços e demais informações constantes na proposta para não haver desistência e se houver algo a ser relatado com
relação as propostas/habilitação dos concorrentes, o façam em tempo hábil, antes da abertura de prazo para interposição de recurso.

Pregoeiro 28/02/2023
09:08:38

Neste momento, darei início à análise das propostas cadastradas no sistema.

Pregoeiro 28/02/2023
09:38:32

Senhor, não entendi, prazo de que ?

Pregoeiro 28/02/2023
09:41:11

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 28/02/2023 09:42:00hs até o dia 28/02/2023 11:42:00hs para o(s) fornecedor(es):

COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA.

Pregoeiro 28/02/2023
09:42:46

Solicito a proposta readequada no prazo de 2 horas.

Pregoeiro 28/02/2023
09:43:51

Senhor Fornecedor 23820, dúvidas com o sistema entrar em contato com o suporte.

Sistema 28/02/2023
09:44:02

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 28/02/2023
11:06:19

O fornecedor COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA acabou de ENVIAR carta_proposta_pacatuba_2_1677593179.pdf no
proposta final.

Sistema 28/02/2023
11:06:30

O fornecedor COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 28/02/2023
11:15:30

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 8/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Suspendo a sessão para horário de almoço e retornando ás 14hs. A REABERTURA será no dia 28/02/2023 14:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/02/2023
11:42:02

O prazo para o fornecedor COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 28/02/2023
14:01:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 8/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/02/2023
14:01:39

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 28/02/2023
14:02:23

Boa tarde senhores, um instante.

Pregoeiro 28/02/2023
14:46:14

A empresa COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA apresentou a Certidão Municipal VENCIDA em 05/10/2022, a Certidão
Estadual VENCIDA em 09 de novembro de 2022 e a Certidão Federal VENCIDA em 02/01/2023.

Pregoeiro 28/02/2023
14:47:37

Corrigindo: A certidão Federal está valida até 01/07/2023

Pregoeiro 28/02/2023
14:51:13

Porém a mesma apresentou a Declaração do Anexo IV – Conforme modelo de declaração de enquadramento de microempresa, empresa
de pequeno porte, se for o caso; Onde fica concedido um prazo de 05 (Cinco) dias úteis para a sua regularização

Pregoeiro 28/02/2023
14:52:39

A empresa COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA deixou de apresentar "comprovação de Recolhimento ICMS relativo ao
domicilio ou sede da licitante"

Pregoeiro 28/02/2023
14:54:30

Ou seja, a empresa COUTO E NUNES CONFECCAO DE MODA LTDA, deixou de apresentar documento exigido em edital. Sendo assim,
não irei abri o prazo concedido para ME das Certidões Vencidas.

Pregoeiro 28/02/2023
14:54:41

A mesma está INABILITADA

Pregoeiro 28/02/2023
14:55:53

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 28/02/2023 14:57:00hs até o dia 28/02/2023 16:57:00hs para o(s) fornecedor(es):

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI
HERACLITO FONTES REZENDE
CLESIO VIEIRA DOS SANTOS.

Sistema 28/02/2023
14:56:04

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!
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Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/02/2023
14:56:34

Solicito as propostas readequadas no prazo de 2hs

Sistema 28/02/2023
15:01:30

O fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 28/02/2023
15:02:05

O fornecedor HERACLITO FONTES REZENDE acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 28/02/2023
15:13:11

O fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS acabou de ENVIAR proposta_final_1677607991.pdf no proposta final.

Sistema 28/02/2023
15:55:25

O fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI acabou de ENVIAR pacatuba_proposta_rformulada_1677610525.pdf no proposta final.

Sistema 28/02/2023
15:56:02

O fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 28/02/2023
16:12:25

O fornecedor HERACLITO FONTES REZENDE acabou de ENVIAR reformulada_heraclito_pacatuba_2023_1677611544.pdf no proposta
final.

Sistema 28/02/2023
16:22:04

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 8/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Irei suspender para retorno dia 01 de março de 2023 ás 11hs. A REABERTURA será no dia 01/03/2023 11:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/02/2023
16:57:02

O prazo para o fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 28/02/2023
16:57:02

O prazo para o fornecedor HERACLITO FONTES REZENDE enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 28/02/2023
16:57:02

O prazo para o fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 01/03/2023
11:00:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 8/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 01/03/2023
11:01:08

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 01/03/2023
11:04:01

Em analise ao documentos de habilitação foi constatado que a empresa CLESIO VIEIRA DOS SANTOS deixou de apresentar o ALVARA,
conforme o item 9.2.1.2 Autorização para funcionamento expedido pelo Município da sede da Licitante dentro do prazo de validade; e
Certidão do ICMS, conforme item 9.2.4.3 Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual, com a apresentação da Certidão
Negativa ou Certidão Positiva, com efeitos de negativa emitida pelo Estado, comprovação de Recolhimento ICMS relativo ao domicilio ou
sede da licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual, ou seja, atinente aos débitos estaduais;

Pregoeiro 01/03/2023
11:09:19

Ficando a mesma INABILITADA

Pregoeiro 01/03/2023
11:11:02

Solicito que a empresa 3M readeque sua Proposta Reformulada com o item 2.

Pregoeiro 01/03/2023
11:11:56

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 01/03/2023 11:12:00hs até o dia 01/03/2023 13:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI.

Sistema 01/03/2023
11:12:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 01/03/2023
11:34:50

O fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI acabou de ENVIAR pacatuba_1677681290.pdf no proposta final.

Sistema 01/03/2023
13:12:01

O prazo para o fornecedor 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 01/03/2023
14:39:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 01/03/2023
14:41:05

Senhores, boa tarde. As empresas HERACLITO FONTES REZENDE e 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI estão HABILITADAS.

Pregoeiro 01/03/2023
14:54:56

Agradeço a participação de todos
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Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:55:30 horas do dia 01 de Março de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 03D1D345C45D3450B6AFA25DBBB3B754

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


